

Protokół z dwunastego posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Koszalinie przeprowadzonego w dniu 9 grudnia 2024 r.
o godz. 16.00 w siedzibie Koszalińskiego Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej Era Kobiet.

Zebranie rozpoczęło ok. godz. 16.00 Przewodniczący GRDPP Pan Łukasz Cieśliński. W zebraniu uczestniczyło 8 członków Rady (w tym jedna osoba doszła w toku obrad), zatem stwierdzono kworum. W toku posiedzenia przekazano listę obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Na wstępie zebrania przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Dyskusja nad planem pracy dla Rady na 2025 rok, propozycje działań dla GRDPP,
4. Wysokość opłat ponoszonych przez organizacje pozarządowe z tytułu: wynajmu lokali z zasobów miejskiej, podatku od nieruchomości, opłat za gospodarowanie odpadami - dyskusja nad stanem aktualnym i postulatami organizacji w zakresie możliwości obniżenia wysokości opłat,
5. Sprawy różne i wniesione, w tym ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

Przewodniczący Rady przeszedł do porządku obrad w ramach, którego Pan Łukasz Cieśliński wytłumaczył, że otrzymał szereg sygnałów od środowiska NGO o problemach wynikających z podniesienia opłat z tytułu: wynajmu lokali z zasobów miejskich, podatku od nieruchomości, opłat za gospodarowanie odpadami, co skłoniło GRDPP do poszukiwania możliwości rozwiązania tego problemu. Podkreślał, że w ramach wszystkich wydatków Miasta wprowadzenie ulg dla koszalińskich organizacji pozarządowych nie stanowi relatywnie dużego wydatku, a z kolei dla środowiska NGO są to znaczące wydatki wpływające w sposób istotny na ich budżet.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Tomasz Bernacki informując, że problem był dostrzegany i wciąż trwają próby znalezienia rozwiązania. W zakresie opłat za odpady nie ma prawnej możliwości wyłączenia lub zastosowania ulgi wyłącznie dla organizacji pozarządowych. Jednakże wciąż trwają analizy nad częściowym zwolnieniem/ obniżeniem opłat dla sektora NGO z tytułu najmu lokali.

Pani Klaudia Jaworska – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska dodała, że w zakresie opłat za odpady trwa analiza czy w ramach lokali niezamieszkałych istnieje możliwość składania odpadów do wspólnych pojemników czy muszą posiadać odrębne własne pojemniki, ponieważ nie jest to wprost uregulowane we właściwej ustawie. Rozwiązanie takie byłoby korzystne dla organizacji pozarządowych, ponieważ koszt wywozu jednego pojemnika to 14 zł, a minimalny dla lokalu koszt miesięczny to 83,16 zł, natomiast koszt opłaty od powierzchni zwłaszcza dla dużych lokali niezamieszkałych jest znacznie wyższy.

Pan Andrzej Jakubowski Radny Rady Miejskiej dopytał, czy pojemniki, w tym przypadku będą jakoś odrębnie zamykane.

Pan Artur Wezgraj – Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie również wskazał na problem techniczny zbierania odpadów do tych samych pojemników.

Pan Tomasz Bernacki wskazał, że to zarządcy nieruchomości wspólnych muszą wskazać miejsce do odbioru odpadów i nie zawsze da się wyodrębnić tego typu miejsca dla wszystkich, co powoduje konieczność korzystania ze wspólnych osłon, co z kolei powoduje szereg dodatkowych problemów.

Pan Łukasz Cieśliński dopytał Zastępcę Prezydenta Miasta o szacunkowy czas potrzebny na analizę wskazanego stanu prawnego.

Pan Tomasz Bernacki wskazał, że będzie to mogło najwcześniej nastąpić w okolicy połowy stycznia 2025 r.

Pan Łukasz Cieśliński zaproponował, że skoro nie ma możliwości wprowadzenia ulg dla koszalińskiego sektora NGO w zakresie opłat za odpady to może jest możliwość obniżenia opłat i wprowadzenie jeszcze bardziej preferencyjnych warunków w tytułu najmu lokali będących w zasobach miejskich.

Pan Tomasz Bernacki wskazał, że w tym zakresie, z uwagi że jest to podatek lokalny rozpoczęto już prace nad wprowadzeniem zmian i pojawiły się warianty rozwiązań od Zarządu Budynków Mieszkalnych. Jednakże trzeba mieć na względzie, że proces ten potrwa ponieważ różny jest stan

techniczny lokali, ich położenie, a i same organizacje w zależności od charakteru ich działalności statutowej korzystają z różnej wielkości lokali, a także intensywność korzystania z lokali jest zróżnicowana. Trzeba także dokonać analizy finansowej wpływu obniżek na budżet Miasta.

Pan Krzysztof Gliszczyński Kierownik Referatu Organizacji Pozarządowych, poinformował że duża część sektora NGO otrzymuje dotacje w ramach, których rozliczane są opłaty za utrzymanie lokali, jeśli są związane z realizowanymi na rzecz Miasta zadaniami publicznymi.

Pan Tomasz Bernacki wskazał, że to jest kolejne zagadnienie ponieważ część organizacji realizuje zadania publiczne, a część nie, natomiast wprowadzone ulgi będą dla wszystkich organizacji pozarządowych nawet takich które działają w ograniczonym zakresie.

Pan Artur Wezgraj – również zwrócił na to zagadnienie uwagę, uznając że nie powinno dochodzić do sytuacji, w której zwolnienie z części opłaty będzie się należało z samego tytułu istnienia organizacji pozarządowej i należy wprowadzić dodatkowe kryteria tego typu pomocy. Zdefiniowanie tego typu kryteriów będzie trudnym zadaniem.

Pani Małgorzata Leśniewska-Lorek Radna Rady Miejskiej wskazała, że wszystkie organizacje pozarządowe mają pewne koszty stałe np. zapłata za usługi księgowo i inne koszty działalności.

Pan Artur Wezgraj – wskazał ponownie, że nie jest zwolnieniem tego typu ulg podmiotowych lub przedmiotowych dla wszystkich i może łatwiej będzie zwiększyć wysokość dotacji na rzecz tych organizacji, które realizują zadania publiczne na rzecz mieszkańców zamiast zwalniać wszystkie Organizacje, jednocześnie mając świadomość, że nie jest to rozwiązaniem doskonałym.

Pani Klaudia Jaworska wskazała, że zwiększenie dotacji też ma wady, ponieważ wydatki Miasta, w ten sposób przekazane, nie wrócą do systemu np. zbiórki odpadów.

Pani Małgorzata Leśniewska-Lorek i Pan Andrzej Jakubowski wskazali, pomysł aby wprowadzić kryteria oddziaływania na polityki społeczne Miasta.

Pan Łukasz Ciesliński dodał, że można zwalniać organizacje na ich wniosek po spełnieniu kryteriów, wskazując, że taki system jest wprowadzony w Słupsku.

Pani Małgorzata Leśniewska-Lorek zaproponowała aby GRDPP stworzyła projekt tego typu kryteriów.

Do obrad dołączyła Pani Wanda Szuster wskazując na dodatkowy problem zapłaty podatku VAT w wysokości brutto, a nie netto przez organizacje pozarządowe.

Pani Klaudia Jaworska – wykazała, że opłata naliczana jest prawidłowo ponieważ z przyjętego orzecznictwa sądowego wynika, że opłaty za śmieci są składową czynszu i należy dokonywać zapłaty VAT w wysokości brutto. Lokale mieszkalne mają 0 stawkę VAT, natomiast lokale użytkowe nie są zwolnione z VAT.

Pani Wanda Szuster wskazała na pomysł aby organizacje pozarządowe, nie prowadzące działalności gospodarczej, mogły zawierać umowy o wywóz odpadów bezpośrednio z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej.

Pani Klaudia Jaworska – poinformowała, że nie ma takiej możliwości ponieważ w budynkach składających się z odrębnych lokali to zarządca obiektu ma takie obowiązki, a jeśli będzie to obiekt wyodrębniony to musiałby posiadać odrębną osłonę śmietnikową.

Pani Wanda Szuster zapytała co w sytuacjach braku segregacji i w jakiej wysokości w tym przypadku będzie podniesiona opłata.

Pani Klaudia Jaworska – wykazała, że Miasto ma możliwości sprawdzenia segregacji, a część działalności np. restauracje i punkty gastronomiczne mają określone minimalne wskaźniki w zakresie odpadów.

Następnie głos zabrał Pan Łukasz Ciesliński pytając czy jest zatem możliwości wprowadzenia ulgi w opłatach podatku od nieruchomości, który jest podatkiem lokalnym.

Pan Artur Wezgraj poinformował zgromadzonych, że Rada Miejska w Koszalinie otrzymała już kilka tego typu wniosków również od przedsiębiorców podkreślających trudności w prowadzeniu działalności gospodarczej po uiszczeniu podatków lokalnych. Wszystkie te postulaty są zrozumiałe ale nie da się jednocześnie obniżyć podatków i jednocześnie zwiększać wydatków zapewniając mieszkańcom miasta wymagane prawem usługi i świadczenia. Również w tym przypadku należy wykazać pomoc wyłącznie określonej grupie Organizacji, a nie wszystkim. Zwolnienie jednego sektora np. NGO może spowodować, że inne grupy również będą oczekiwały tego typu zwolnień sektorowych. Miasto musi ograniczać wydatki i dokonywać oszczędności w wielu obszarach swojej działalności, a racjonalizacja wydatków jest konieczna do sprawnego zarządzania.

Pan Łukasz Cieśliński podsumował dotychczas poruszoną w toku zebrania tematykę i zaproponował aby w miesiącu lutym powrócić do tych zagadnień, gdyż są one niezwykle istotne dla funkcjonowania koszalińskich organizacji pozarządowych.

Pan Łukasz Cieśliński przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. Planu pracy na 2025 r. , który wstępnie omówiono, jednakże szczegóły planu pracy zostaną opracowane na kolejnym posiedzeniu.

W dalszej części zebrania Pan Łukasz Cieśliński poprosił o zgłoszenie wolnych wniosków.

Po wyczerpaniu porządku obrad ustalono, że najbliższe spotkanie odbędzie się w lutym 2025 roku.

Na skutek wyczerpania porządku obrad ok. 17.10. zakończono zebranie członków GRDPP.

Protokolant

Przewodniczący posiedzenia

Piotr Tyburski

Łukasz Cieśliński

**Lista obecności członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Koszalinie z dwunastego posiedzenia przeprowadzonego w dniu 9 grudnia 2024 r.**

Lp	Imię i Nazwisko Reprezentanta Organizacji	Podpis
1	Izabela Wesółwska	obecna
2	Dorota Chałat	nieobecna uspr.
3	Andrzej Jakubowski	obecny
4	Sebastian Tałaj	Nieobecny uspr.
5	Sylwia Mytnik	obecna
6	Łukasz Cieśliński	obecny
7	Justyna Śmidecka	nieobecna uspr.
8	Bartosz Lisaj	obecny
9	Sylwia Pawłowska-Sipak	nieobecna uspr.
10	Wanda Szuster	obecna
11	Teresa Krysztofiak	obecna
12	Małgorzata Leśniewska-Lorek	obecna
13	Kacper Sterzel	nieobecny uspr.